
JORNAL O ALTO URUGUAI | 14 DE MAIO DE 2024 26

Publicações Legais
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARUÇU DO SUL

EXTRATO DE CONTRATO
Nº 047/2024: Data: 10/05/2024; Contratada: CRISTIANE APA-
RECIDA COLPO BORCHARDT, CNPJ nº. 26.512.234/0001-01; 
Objeto: Fornecimento de equipamentos e materiais para utiliza-
ção no Centro de Referência da Assistência Social do Município 
de Taquaruçu do Sul; Valor: R$ 8.502,00; Vigência: 10.05.2024 
a 10.05.2025; Modalidade: Pregão Eletrônico nº 010/2024. 
LUIZ BLANCO ALVES, Prefeito Municipal.

Nº 048/2024: Data: 10/05/2024; Contratada: ELEVATE UTILI-
DADES LTDA, CNPJ nº. 52.996.455/0001-02; Objeto: Forneci-
mento de equipamentos e materiais para utilização no Centro de 
Referência da Assistência Social do Município de Taquaruçu do 
Sul; Valor: R$ 9.707,00; Vigência: 10.05.2024 a 10.05.2025; 
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 010/2024. LUIZ BLANCO AL-
VES, Prefeito Municipal.

Nº 049/2024: Data: 10/05/2024; Contratada: F. BORGES EQUI-
PAMENTOS LTDA, CNPJ nº. 39.935.346/0002-06; Objeto: 
Fornecimento de equipamentos e materiais para utilização no 
Centro de Referência da Assistência Social do Município de Ta-
quaruçu do Sul; Valor: R$ 6.795,78; Vigência: 10.05.2024 a 
10.05.2025; Modalidade: Pregão Eletrônico nº 010/2024. LUIZ 
BLANCO ALVES, Prefeito Municipal.

Nº 050/2024: Data: 10/05/2024; Contratada: GO VENDAS 
ELETRONICAS LTDA, CNPJ nº. 36.521.392/0001-81; Objeto: 
Fornecimento de equipamentos e materiais para utilização no 
Centro de Referência da Assistência Social do Município de Ta-
quaruçu do Sul; Valor: R$ 2.952,61; Vigência: 10.05.2024 a 
10.05.2025; Modalidade: Pregão Eletrônico nº 010/2024. LUIZ 
BLANCO ALVES, Prefeito Municipal.

Nº 051/2024: Data: 10/05/2024; Contratada: INOVAMAX TE-
LEINFORMÁTICA LTDA, CNPJ nº. 07.055.987/0001-90; Obje-
to: Fornecimento de equipamentos e materiais para utilização 
no Centro de Referência da Assistência Social do Município de 
Taquaruçu do Sul; Valor: R$ 1.010,00; Vigência: 10.05.2024 a 
10.05.2025; Modalidade: Pregão Eletrônico nº 010/2024. LUIZ 
BLANCO ALVES, Prefeito Municipal.

Nº 052/2024: Data: 10/05/2024; Contratada: RODRIGO DE MA-
TOS FRAGA, CNPJ nº. 11.995.667/0001-98; Objeto: Forneci-
mento de equipamentos e materiais para utilização no Centro de 
Referência da Assistência Social do Município de Taquaruçu do 
Sul; Valor: R$ 1.269,00; Vigência: 10.05.2024 a 10.05.2025; 
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 010/2024. LUIZ BLANCO AL-
VES, Prefeito Municipal.

Nº 053/2024: Data: 13/05/2024; Contratada: SUL ÁGUA EQUI-
PAMENTOS LTDA, CNPJ nº. 46.344.050/0001-97; Objeto: 
Fornecimento de equipamentos e materiais para utilização no 
Centro de Referência da Assistência Social do Município de Ta-
quaruçu do Sul; Valor: R$ 2.359,00; Vigência: 13.05.2024 a 
13.05.2025; Modalidade: Pregão Eletrônico nº 010/2024. LUIZ 
BLANCO ALVES, Prefeito Municipal.

Nº 054/2024: Data: 13/05/2024; Contratada: VMLX ELETRÔ-
NICOS LTDA, CNPJ nº. 03.800.477/0001-40; Objeto: Forneci-
mento de equipamentos e materiais para utilização no Centro de 
Referência da Assistência Social do Município de Taquaruçu do 
Sul; Valor: R$ 5.844,00; Vigência: 13.05.2024 a 13.05.2025; 
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 010/2024. LUIZ BLANCO AL-
VES, Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DAS MISSÕES-RS

EDITAL DE REALIZAÇÃO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA 
CONTRIBUIÇÃO DE MELHORIA 003/2024.

MAURO PROCÓPIO FORTES DE QUADROS, Prefeito Municipal 
de Dois Irmãos das Missões-RS, no uso de suas atribuições le-
gais conferidas pela Lei Orgânica Municipal e em conformidade 
com o inciso III do Artigo 145 da Constituição Federal, artigos 
81 e 82 do Código Tributário Nacional, § 1º, do art.79 da Lei Mu-
nicipal Lei 241/97 c/c art.2º, X da Lei Municipal nº 1813/2024 
que INSTITUI A CONTRIBUIÇÃO DE MELHORIA DECORREN-
TE DE PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA NAS RUAS  Delicadêncio 
Correa de Oliveira, Rua Davi Figueiredo Martins, Rua Quintino 
Oliveira Lima, trecho esses compreendido entre as Ruas 20 
de Março e Manoel Gomes da Silva, e Rua Manoel Gomes da 
Silva, trecho compreendido entre as Ruas Jesus Gomes da 
Silva e Delicadêncio Correa de Oliveira, CONFORME PROJETO 
E MEMORIAL DESCRITIVO E ORÇAMENTOS EM ANEXO E DÁ 
OUTRAS PROVIDENCIAS, TORNA PÚBLICO a quem interessar 
possa e, principalmente, aos proprietários e/ou possuidores do 
domínio ou posse dos imóveis localizados nas referidas ruas, 
que serão beneficiados por obras de engenharia DECORRENTE 
DE PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA que o Município irá construir 
através de empresa (s) vencedora (s) de licitação pública, a co-
brança de Contribuição de Melhoria na forma do plano de rateio 
que será apresentado. A realização de audiência pública será ás 
8:30 horas do dia 22/05/2024 na Prefeitura Municipal de Dois 
Irmãos das Missões-RS.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE DOIS IRMÃOS DAS 
MISSÕES-RS. 13 MAIO DE 2024.

MAURO PROCÓPIO FORTES DE QUADROS.
PREFEITO MUNICIPAL

MUNICÍPIO DE BOA VISTA DAS MISSÕES-RS

EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
E ADJUDICAÇÃO

EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - 
O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais e em 
conformidade com o que dispõe a Lei n°. 14.133/2021 e suas 
alterações, resolve homologar e adjudicar o PROCESSO Nº 
008/2024, CONCORRENCIA ELETRONICA Nº 001/2024. OB-
JETO: execução de obra a execução de recapeamento asfál-
tica em CBUQ em vias públicas urbanas do município de Boa 
Vista das Missões – RS , contando com calçadas em concre-
to reguado, sinalização de trânsito horizontal e vertical, sen-
do na Avenida São João com aproximadamente 3.200,00 m², 
Conforme contrato de repasse nº 943343/2023, através do 
Ministério das Cidades.CONTRATADA: EMPRESA CONSTRU-
BRÁS CONSTRUTORA DE OBRAS RODOVIÁRIAS inscrito no 
CNPJ n° 95257945/0001-08. VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 
421.004,44 (quatrocentos e vinte e um mil e quatro reais com 
quarenta e quatro centavos)). Boa Vista das Missões-RS, em 
13/05/2024. Rudilberto Soares Landesfeldt - Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE PLANALTO - RS

Pregão Eletrônico 18/2024: Registro de preços objetivando 
aquisição de aveia preta, conforme descrito no termo de re-
ferência; Propostas até 28/05/2024, às 8:30 horas no https://
www.bllcompras.com.br. Etapa de Lances: 28/05/2024, às 
8:45 horas. Edital: https://www.bllcompras.com.br ou www.
planalto.rs.gov.br no Portal de Transparência. Informações: 
(55) 3794-1133. Planalto/RS, 13/05/2024. Cristiano Gnoatto, 
Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARUÇU DO SUL-RS

AVISO DE CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 005/2024
Concorrência Eletrônica nº 005/2024. Objeto: contratação de em-
presa, em regime de empreitada global, para prestação do servi-
ço de pavimentação asfáltica em trecho da Rua Catarina Zanchet 
do Município de Taquaruçu do Sul. Apresentação de propostas 
até dia 03/06/2024 às 08h00min através do site: www.portalde-
compraspublicas.com.br. Início da etapa de lances: 03/06/2024 
às 08h30min. O Edital encontra-se disponível no setor de Licita-
ções da Prefeitura e no endereço eletrônico www.taquarucudosul-
rs.com.br e www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações 
pelo telefone (55) 3739.1079. Taquaruçu do Sul – RS, 13 de maio 
de 2024. LUIZ BLANCO ALVES, Prefeito Municipal.

Este documento foi assinado digitalmente por Patricia Cerutti. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 34FD-8BD3-C12F-23C2.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

at
ric

ia
 C

er
ut

ti.
 

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//w
w

w
.p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r:4
43

 e
 u

til
iz

e 
o 

có
di

go
 3

4F
D

-8
BD

3-
C

12
F-

23
C

2.



JORNAL O ALTO URUGUAI | 14 DE MAIO DE 2024 27

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 007/2024
O Prefeito Municipal ratificou a Inexigibilidade de Licitação em epí-
grafe com base no art. 74, caput, da Lei nº 14.133/2021, para 
LOCAÇÃO DE ESTANDE NA 30ª BNT MERCOSUL 2024, com a 
empresa BNT FEIRAS E CONGRESSOS LTDA, pessoa jurídica de 
direito privado, inscrita no CNPJ nº 00.376.660/0001-71, estabe-
lecida na Rua Ildefonso Manoel Martins, nº 252, Bairro barra, Cep 
nº 88.332-160, no município de Balneário Camboriú/SC, pelo valor 
mensal de R$ 16.320,00 (dezesseis mil, trezentos e vinte reais), 
conforme proposto.
Ametista do Sul, 9 de maio de 2024
JADIR JOSÉ KOVALESKI
Prefeito Municipal

SÚMULA DO CONTRATO Nº 075/2024
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL/RS.
CONTRATADA: BNT FEIRAS E CONGRESSOS LTDA
OBJETO: LOCAÇÃO DE ESTANDE NA 30ª BNT MERCOSUL 2024
PROCESSO LICITATÓRIO: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 
007/2024.
VALOR TOTAL GLOBAL: R$ 16.320,00
Ametista do Sul, 09 de maio de 2024
JADIR JOSÉ KOVALESKI
Prefeito Municipal

SÚMULA DO CONTRATO Nº 076/2024
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL/RS. 
CONTRATADA: TERRAS BARRIL TERRAPLANAGEM E PAVIMEN-
TAÇÃO LTDA. 
OBJETO: EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM VIAS 
URBANAS DO MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL. 
PROCESSO LICITATÓRIO: CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 
004/2024.
VALOR: R$ 1.400.967,63.
Ametista do Sul/RS, 09 de maio de 2024.
JADIR JOSÉ KOVALESKI
Prefeito Municipal

AVISO EDITAL CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 006/2024
O MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL torna público para conheci-
mento dos interessados que será realizada a licitação em epígra-
fe, objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA EXECUÇÃO DE REFORMA NA ESCOLA MUNICIPAL DE EN-
SINO FUNDAMENTAL JOHN KENNEDY, LOCALIZADA NO MUNICÍ-
PIO DE AMETISTA DO SUL/RS, com Apresentação de Propostas 

até 06/06/2024, às 08h30min, e Etapa de Lances: 06/06/2024, às 
09h, no site https://bll.org.br/, conforme Lei Federal nº 14.133 de 
1º de abril de 2021, Decreto Municipal nº 1.904 de 17 de março 
de 2023 e Lei Complementar nº 123/2006. Maiores informações: 
Secretaria Municipal da Administração, na Av. Bento Gonçalves, 
nº 1.433, centro, pelo telefone nº (55) 3752-1172 ou (55) 3752-
1135, e-mail: pmaslicitacao@gmail.com ou site www.ametistado-
sul.rs.gov.br.
Ametista do Sul/RS, 13 de maio de 2024
JADIR JOSÉ KOVALESKI
Prefeito Municipal

AVISO DE EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2024
O MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL torna público para conheci-
mento dos interessados que será realizado edital de Pregão Eletrô-
nico objetivando a AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA JARDINAGEM, 
com Apresentação de Propostas até 27/05/2024, às 08h, e Etapa 
de Lances: 27/05/2024, às 08h30min, no site www.bllcompras.
com, conforme Lei Federal nº 14.133 de 1º de abril de 2021 e do 
Decreto Municipal nº 1.904, de 17 de março de 2023 e Lei Com-
plementar nº 123/2006. Maiores Informações: Secretaria Munici-
pal da Administração, na Av. Bento Gonçalves, nº 1.433, centro, 
pelo fone nº (55) 3752-1172, ou e-mail: pmaslicitacao@gmail.
com ou através do site www.ametistadosul.rs.gov.br.
Ametista do Sul/RS, 13 de maio de 2024.
JADIR JOSÉ KOVALESKI
Prefeito Municipal

AVISO DE EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2024
O MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL torna público para conheci-
mento dos interessados que será realizado edital de Pregão Ele-
trônico objetivando a EXECUÇÃO DE COBERTURA FRONTAL NO 
POSTO DE SAÚDE LOCALIZADO NA RUA BELA VISTA, BAIRRO 
APARECIDA, NO MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL/RS, com Apre-
sentação de Propostas até 29/05/2024, às 08h, e Etapa de Lances: 
29/05/2024, às 08h30min, no site www.bllcompras.com, confor-
me Lei Federal nº 14.133 de 1º de abril de 2021 e do Decreto 
Municipal nº 1.904, de 17 de março de 2023 e Lei Complementar 
nº 123/2006. Maiores Informações: Secretaria Municipal da Admi-
nistração, na Av. Bento Gonçalves, nº 1.433, centro, pelo fone nº 
(55) 3752-1172, ou e-mail: pmaslicitacao@gmail.com ou através 
do site www.ametistadosul.rs.gov.br.
Ametista do Sul/RS, 13 de maio de 2024.
JADIR JOSÉ KOVALESKI
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL

MUNICÍPIO DE PLANALTO - RS

AVISO DE MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE
O MUNICÍPIO DE PLANALTO/RS, em conformidade ao disposto no 
art. 75, § 3º, da Lei Federal nº 14.133/2021, torna público que a 
Administração pretende realizar dispensa de licitação com base no 
art. 75, inciso II, para a locação de tendas “Chapéu de Bruxa” para 
a utilização pelo município durante o ano de 2024, conforme datas 
e quantidades constantes no Termo de Referência. 
Eventuais interessados poderão apresentar proposta de preços 
até o dia 16/05/2024 a serem encaminhadas para o e-mail: 
liciplan@planalto.rs.gov.br, a qualquer horário, ou entregues 
junto ao Setor de Compras/Licitações da Prefeitura Municipal 
de Planalto/RS, sito a Rua Humberto de Campos, nº 732, Bairro 
Centro em Planalto/RS, CEP 98.470-000, no horário de expe-
diente (das 07h30min às 11h30min e das 13h às 17h).
O termo de referência da Dispensa 07/2024 poderá ser aces-
sado no seguinte endereço eletrônico www.planalto.rs.gov.br.
   
Cristiano Gnoatto - Prefeito Municipal
Planalto/RS, 13 de maio de 2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTAL DO SUL – RS

AVISO DE LICITAÇÃO
RETIFICAÇÃO PREGÃO ELETRONICO Nº 11/2024
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviço de co-
leta, transporte, processamento e encaminhamento para tratamen-
to e destinação final e licenciada dos resíduos de serviço de saúde 
(RSS) - grupos A, B e E, para o Município de Cristal do Sul – RS
Limite para recebimento de propostas: 27/05/2024 às 07:59 horas
Início da sessão de disputa: 27/05/2024 às 08:00 horas
Local: Município de Cristal do Sul – RS, no seguinte endereço ele-
trônico: www.portaldecompraspublicas.com.br.
Maiores informações e cópias do Edital poderão ser adquiridos na 
Secretaria Municipal da Administração, nos horários de expediente 
das 07:30 às 11:30 e 13:00 às 17:00 horas, ou pelo fone e What-
sApp: (55) 3616-2215, ou Email: compraselicitacoes@cristaldo-
sul.rs.gov.br .
 
Cristal do Sul – RS, 13 de maio de 2024.
Otelmo Reis Da Silva - Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE NOVO TIRADENTES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2024

O Município de Novo Tiradentes, conf. Lei 14.133/2021, torna pú-
blico a licitação em epígrafe. Objeto: Locação de horas trabalhadas 
de Caminhão Basculante Truck tipo caçamba 6x4 e Prestação de 
Serviços de Escavadeira Hidráulica equipada com rompedor. Aber-
tura: 28/05/2024, às 09hs. Informações: fone (55)3797-1100. O 
Edital poderá ser obtido no site www.novotiradentesrs.com.br.
Novo Tiradentes-RS, 13 de maio de 2024.
LUIZ CARLOS BENEDETTE - Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE PLANALTO - RS

Concorrência Eletrônica 11/2024: Contratação de empresa es-
pecializada para prestação de serviço de construção de mó-
dulos sanitários (banheiros), a ser executado em regime de 
empreitada por preço global, conforme especificações técnicas 
detalhadas no termo de referência e memoriais. Propostas até 
29/05/2024, às 8:30 horas no https://www.bllcompras.com.
br. Etapa de Lances: 29/05/2024, às 8:45 horas. Edital: https://
www.bllcompras.com.br ou www.planalto.rs.gov.br no Portal 
de Transparência. Informações: (55) 3794-1133. Planalto/RS, 
13/05/2024. Cristiano Gnoatto, Prefeito.

Este documento foi assinado digitalmente por Patricia Cerutti. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 34FD-8BD3-C12F-23C2.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

at
ric

ia
 C

er
ut

ti.
 

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//w
w

w
.p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r:4
43

 e
 u

til
iz

e 
o 

có
di

go
 3

4F
D

-8
BD

3-
C

12
F-

23
C

2.



JORNAL O ALTO URUGUAI | 14 DE MAIO DE 2024 28

MUNICÍPIO DE PALMITINHO/RS

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PRESENCIAL Nº 01/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 47/2024

Caetano Albarello, Prefeito Municipal de Palmitinho/RS, torna 
público a quem possa interessar que estará realizando licitação 
para contratação de empresa especializada, para construção 
de um Palco/Centro de Eventos na Linha Boa Vista, no mu-
nicípio de Palmitinho/RS, com recursos de Emenda Especial, 
em regime de empreitada global, englobando fornecimento de 
material e mão de obra, a ser executada em conformidade com 
todas as disposições e especificações técnicas detalhadas no 
projeto de engenharia e demais documentos anexos ao edital, 
a ser realizada às 09:00 horas do dia 21/06/2024. Maiores in-
formações podem ser obtidas pelo telefone (55) 3791-1123 /
Ramal 216, ou junto ao Setor de Licitações, sendo que o edital 
está disponível no site: palmitinho.atende.net.

Palmitinho/RS, 14 de maio de 2024.
CAETANO ALBARELLO

Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DAS MISSÕES/RS

EXTRATO DO EDITAL DE 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 07/2024

O Prefeito Municipal, MAURO PROCÓPIO FORTES DE QUA-
DROS, no exercício de suas atribuições, torna público para o 
conhecimento dos interessados que se realizará no dia 27 de 
maio de 2024, às 09:00hs, na sala de Reuniões da Prefeitura 
Municipal, a abertura da sessão, conforme determina o edital 
do Pregão Presencial para Registro de Preço nº 07/2024.
O Edital pode ser acessado no Site do Município: https://doisir-
maosdasmissoes.atende.net/cidadao ou ainda ser retirado na 
sala de licitações da prefeitura.
Finalidade: REGISTRO DE PREÇOS CONTRATAÇÃO DE EM-
PRESA PARA FORNECIMENTO DE APARELHOS DE AR-CON-
DICIONADO E SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO PARA SUPRIR A 
NECESSIDADE DE TODAS AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO 
DE DOIS IRMÃOS DAS MISSÕES/RS.

Dois Irmãos das Missões/RS, 13 de maio de 2024.
Mauro Procópio Fortes de Quadros

Prefeito Municipal 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARUÇU DO SUL-RS

EXTRATO DE AVISO DE 
MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE

Processo Administrativo/Licitatório 043/2024: Luiz Blanco Alves, 
Prefeito Municipal de Taquaruçu do Sul, no uso de suas atribui-
ções legais e com fundamento no inciso II, do artigo 75 da Lei 
Federal n° 14.133/21, torna público que está publicando o aviso 
de manifestação de interesse de dispensa de licitação para aqui-
sição de grelhas metálicas para utilização em caixas de captação 
(Boca de Lobo), para melhorar e ampliar o sistema de drenagem 
em diversas obras em ruas do município de Taquaruçu do Sul/
RS. Valor máximo para contratação R$ 7.744,00. Manifestação de 
interesse e orçamentos, devem ser entregues em envelopes não 
transparentes, lacrados e identificados no setor de licitações da 
Prefeitura Municipal de Taquaruçu do Sul/RS, até as 17h00min do 
dia 17/05/2024. O aviso de manifestação de interesse encontra-
-se disponível no Setor de Licitações da Prefeitura e no endereço 
eletrônico www.taquarucudosul.rs.gov.br/licitacoes LUIZ BLANCO 
ALVES, Prefeito Municipal. Taquaruçu do Sul, 13 de maio de 2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DAS MISSOES

EXTRATO CONTRATUAL
ContratoNº..:023.2024
Contratante..:PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DAS MIS-
SOES
Contratada..:CONSTRUBRAS CONSTRUTORA DE OBRAS ROD.
LTO
Valor............:421.004,44(quatrocentos e vinte e um mil e quatro 
reais e quarenta e quatro centavos)
Vigência.......•Início:06/05/2024 Término: 06/11/2024
Licitação......:Concorrência p/ Obras e Serv.Engenharia Nº.:1/2024 
Recursos.....:Dotação: 1.090.4.4.90.51.00.00.00.00 (527),
1.090.4.4.90.51.00.00.00.00(528)
Objeto a execução de RECAPEAMENTOASFÁLTICA EM VIAS 
PÚBLICAS URBANAS, em Trecho da Avenida São João, Distrito 
de São João do município de Boa Vista dasMissões - RS,com 
aproximadamente 3.200,00 m2.Conforme contrato de repasse nº 
943343/2023, através do Ministério das Cidades.
BoaVistadasMissões,7de Maio de 2024

Este documento foi assinado digitalmente por Patricia Cerutti. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 34FD-8BD3-C12F-23C2.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

at
ric

ia
 C

er
ut

ti.
 

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//w
w

w
.p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r:4
43

 e
 u

til
iz

e 
o 

có
di

go
 3

4F
D

-8
BD

3-
C

12
F-

23
C

2.



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma IziSign. Para verificar as assinaturas clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/34FD-8BD3-C12F-23C2 ou vá até 

o site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido. 

Código para verificação: 34FD-8BD3-C12F-23C2

Hash do Documento 

A04EEB27486AA228F0FE72DA0C8F36DC1ABDAB41E84BD982CBD278F92251F289

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 13/05/2024 é(são) :

Patricia Cerutti - 954.530.160-00  em 13/05/2024 17:46 UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital - EMPRESA JORNALISTICA JORNAL 

ALTO URUGUAI LTDA - 03.514.708/0001-59


